

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO CNPJ: 00.831.461/0001-06



CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA – MT EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2024

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Paranaíta – MT, nomeado pela Portaria nº 023/2.024, em cumprimento a ratificação e homologação procedida pelo Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2024**, visando **DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, II – DA LEI Nº. 14.133/21** para a seleção e contratação de proposta mais vantajosa de empresa especializada na prestação de serviço, sob demanda, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração ou cancelamento e fornecimento de passagens terrestres e aéreas, para viagens intermunicipais e interestaduais, em atendimento a Câmara Municipal de Paranaíta, MT. De acordo com as especificaçõesdescritas no Documento de Formalização de Demanda e Termo de Referência.

CONTRATADA: Edivaldo Bezerra Nunes, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n° **34.809.712/0001-78**, estabelecida na **Via Padre Jorge Albertini**, s/n°, Setor **Centro**, cidade de Paranaíta/MT.

Valor global estimado: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Fundamento Legal: Art. 75, inc. II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Declaração de Dispensa emitida pela Agente de Contratação e ratificada e homologada pelo Presidente, Sr. Jalison Caio Cesar Cruz.

Paranaíta – MT, 02 de Fevereiro de 2024.

Marcia Rosana Cavalher

Agente de Contratação
Câmara Municipal de Paranaíta – MT
Portaria nº 023/2024